会場・お問合せ：神戸アートビレッジセンター（担当 大泉）
〒652-0811 神戸市兵庫区新開地 5-3-14 　TEL 078-512-5500　FAX 078-512-5356

2018.12.13プレスリリース 神戸アートビレッジセンター

演劇事業

エクステ＃5『STRAWBERRY MOON』
脚本・演出：大塚雅史

高校生に告ぐ！革命セヨ！！自分を探し求める高校生達の暴走を描く熱血青春演劇！

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より、当センターのご利用および企画運営にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
この度、神戸アートビレッジセンター演劇事業 では、エクステ＃5『STRAWBERRY MOON』を上演する運びとなりま
した。
　劇団エクステは、毎年開催している高校生を対象として演劇プロジェクト「Go! Go! High School Project（通称ゴー
ハイ )」の卒業生を中心に、演出家・大塚雅史と当センターが立ち上げた劇団になります。今回は、1970年代のとある
浪花の高校を舞台に、自分を探し求める高校生達の暴走を描く熱血青春ケンカ演劇を届けします。
　つきましては、ぜひ貴社媒体にて本公演のご取材またはご紹介を頂きたく存じます。
ご多用中のところかと存じますが、ご検討のほど、何とぞ宜しくお願い申し上げます　　　　　　　　　　　　　敬具

あらすじ：
アポロ 13号打ち上げ、ビートルズ解散、大阪万博開幕、よど号ハイジャック、三島由紀夫割腹自殺、安保闘争、学生運
動…激動の時代、1970年。舞台は、浪花のとある公立高校。“革命倶楽部『紅ヒ月』” を名乗る高校生 4人組は、学校の
ありとあらゆる体制に意味無く反抗。その集大成として、ゲリラフェスティバル『革命幻夜祭』開催を画策する。しかし、
その情報を察知した生徒会執行部は、学校と手を組み、計画阻止へ手を尽くす。やがて騒動は、警察介入に発展！？追
い込まれた 4人は、やむなく校舎を占拠する。いわゆる “バリ封” で、決死の抵抗を試みるが…理想の未来を夢見ながら、
カッコイイ自分を探し求める高校生達の暴走。ヤかましく、華々しく、儚く、舞い散れ！エクステ第五弾は、熱血青春
ケンカ演劇！若きは、無敵。

エクステ＃5  『STRAWBERRY MOON』
日時：
2019年3月21日（木）15：00【月】
22日（金）19：00【苺】
23日（土）13：00【苺】/17：00【月】
24日（日）11：00【月】/15：00【苺】
会場：KAVCホール
料金：全席指定席・日時指定
前売：2500円　当日：2800円
高校生以下（前売・当日とも）：500円

【劇団エクステ】
MAIL：exte.joho@gmail.com
公式サイト：http://exteinfo.wixsite.com/exte
※2019年1月20日（日）10:00よりチケット販売開始
※特典付き先行販売期間（～2018年12月31日）